

आगरा नगर निगम

फ़ाइल नं. 48/D/CE/2022

अति-अल्पकालीन निविदा सूचना

दिनांक. 28.05.2022

नगर निगम सीमान्तर्गत विभिन्न स्थानों पर सुपर सकर मशीन के माध्यम से ड्रेन क्लीनिंग के कार्य हेतु उक्त कार्य में दक्ष/अनुभवी फर्मों एवं एजेंसियों के माध्यम से दिनांक 01.06.2022 को मध्याह्न 12:00 बजे तक मुख्य अभियन्ता (वि/याँ) के कार्यालय कक्ष में रखे टेण्डर बॉक्स में निविदा आमंत्रित की जाती है। सम्बन्धित फर्म एवं एजेंसी के द्वारा सुपर सकर मशीन से (एक दिन में 16 घण्टे) ड्रेन क्लीनिंग का कार्य कराया जायेगा। निविदा प्रपत्र एवं शर्तें किसी भी कार्यशील दिवस में निविदा दिनांक 01.06.2022 को प्रातः 11:00 बजे तक सामान्य स्टोर, नगर निगम, आगरा में रु. 1000/- का नगद भुगतान कर प्राप्त की जा सकती हैं। निविदा के साथ धरोहर राशि के रूप में रु. 100000/- की एफडीआर/एनएससी जो नगर आयुक्त, नगर निगम, आगरा के नाम से बन्धक हों, संलग्न करना अनिवार्य है। निविदा के प्रपत्र एवं शर्तें नगर निगम, आगरा की वेबसाइट www.nagarnigamagra.com से भी डाउनलोड की जा सकती हैं। वेबसाइट के माध्यम से निविदा प्रपत्र एवं शर्तें डाउनलोड करने की दशा में निविदा के साथ रु. 1000/- का डीडी संलग्न करना अनिवार्य होगा। किसी भी निविदा को स्वीकृत/अस्वीकृत/निरस्त करने का अधिकार नगर आयुक्त, नगर निगम, आगरा को निहित होगा। शर्त युक्त निविदा मान्य नहीं होगी।

मुख्य अभियन्ता (वि/याँ)
नगर निगम, आगरा

प्रतिलिपि :-

1. नगर आयुक्त महोदय को अवलोकनार्थ।
2. अपर नगर आयुक्त महोदय को सूचनार्थ।
3. टेण्डर समिति को सूचनार्थ।
4. नगर स्वास्थ्य अधिकारी को सूचनार्थ।
5. जनसम्पर्क अधिकारी को दैनिक समाचार-पत्रों में प्रकाशनार्थ।
6. स्टोर कीपर (सामान्य) को आवश्यक कार्यवाही हेतु।
7. आईटीओ को वेबसाइट पर अपलोड करने हेतु।
8. नोटिस बोर्ड पर चस्पा हेतु।

मुख्य अभियन्ता (वि/याँ)
नगर निगम, आगरा

आगरा नगर निगम

टैण्डर फार्म

काम का नाम

प्रेषक

सेवा में,

आगरा नगर निगम
मार्फत कर्मशाला प्रभारी,
आगरा।

मैं/हम ऊपर लिखे हुए काम को लगे हुये मेमोरेण्डमों में जिसमें मैं/हमने दरें भर दी हैं। निश्चित समय के भीतर काम के ब्यौरे तथा ठेके के नियमों के अनुसार जिनकों मैंने/हमने कर्मशाला प्रभारी दफ्तर में ध्यानपूर्वक देख लिया है, करने के लिए टैण्डर देता हूँ/देते हैं और यदि यह टैण्डर स्वीकार किया जायेगा तो मैंने/हमने नगर निगम के नियमों तथा काम के स्पष्टीकरण व ब्यौरे के अनुसार तथा जो लिखित आदेश समय-समय पर काम करने व सामान जुटाने के लिए दिये जावेंगे उनको पालन करते हुये अपने को काम करने के लिये बाध्य करता हूँ।

मैंने/हमने काम का ब्यौरा व स्पष्टीकरण तथा ठेके के नियमों आदि का जिन्हें मैंने/हमने ध्यानपूर्वक पढ़ लिया है उनका पालन करते हुए काम को उनके आरम्भ करने की आज्ञा मिलने के समय के भीतर समाप्त करने का वचन देता हूँ/देते हैं।

मैं/हम इसके साथरु0 धरोहर राशि डी.डी./ एफ.डी. आर./एन.एस.सी. कर्मशाला में जमा करता हूँ/करते हैं और यदि मेरा/हमारा टैण्डर स्वीकार हो जावे और मैं/हम दस दिन के भीतर ऊपर लिखित बातों को सम्मिलित करते हुए, एग्रीमेंट न करूँ/न करें अथवा जमानत का रूपया जमा न करूँ/न करें अथवा काम को आज्ञापरांत आरम्भ न करूँ/न करें तो यह पेशगी का रूपया नगर निगम जब्त कर लेगी और मुझे/हमें कोई विरोध न होगा।

मैं हूँ।/हम हैं माननीय

भवदीय

मैं उपरोक्त टैण्डर को नगर निगम की ओर से स्वीकार करता हूँ।

हस्ताक्षर अधिकारी

ठेकेदार

पदवी

तारीख

तारीख

आगरा नगर निगम, आगरा

मेमोरेन्डम 'अ'

कार्य का नाम	:	नगर निगम सीमान्तर्गत विभिन्न स्थानों पर सुपर सकर मशीन के माध्यम से ड्रेन क्लीनिंग कार्य के सम्बन्ध में।
धरोहर राशि	:	Rs.1,00,000/- in shape of NSC/FDR/DD/ in favour of Nagar Nigam, Agra.
कार्य प्रारम्भ	:	03 Days after confirm work order
निविदा दिनांक	:	01-06-2022
निविदा प्रोसेसिंग फीस	:	1,000/-

Ab
A.E.

क्र०सं०	कार्य का विवरण	दरें प्रतिशिफ्ट (समस्त कर सहित)
1	नगर निगम सीमान्तर्गत विभिन्न स्थानों पर कम्पलीट सुपर सकर मशीन (Air Handeling Capacity Not less than 5600 m ³ /hour) के माध्यम से ड्रेन क्लीनिंग कार्य	

उपरोक्त दरों के साथ निम्नांकित शर्तें भी मान्य होगी :-

1. मशीन की दैनिक कार्य - एक दिन में 16 घण्टे (दो शिफ्ट में) होगी।
2. आपूर्तिकर्ता/ठेकेदारों को टैण्डर सीलबन्द लिफाफों में देने होंगे, जिस पर कार्य का नाम देय तिथि साफ-साफ लिखनी होगी।
3. आपूर्तिकर्ता/ठेकेदारों को टैण्डर प्रपत्र पर ही दरें अंकों एवं शब्दों में देने होंगे, जिसमें किसी भी प्रकार की रद्दोबदल मान्य नहीं होगी।
4. आपूर्तिकर्ता/ठेकेदारों को टैण्डर के साथ धरोहर राशि, जिसका विवरण टैण्डर फार्म में है, उनके अनुसार की एन०एस०सी०/एफ०डी०आर०, नगर निगम आगरा के नाम एवं 03 माह की वैधता अवधि की होगी, बिना धरोहर राशि के निविदा पर विचार नहीं किया जायेगा।
5. निर्धारित अवधि के पश्चात प्राप्त निविदाओं पर विचार नहीं किया जायेगा।
6. कार्य स्थल पर कार्य करते समय किसी भी प्रकार की दुर्घटना श्रमिक/कर्मियों के साथ होने पर उसका पूर्ण उत्तरदायित्व सम्बन्धित आपूर्तिकर्ता/ठेकेदार का होगा।
7. कार्य स्थल पर सीवर लाईनों की सफाई हेतु सीवर लाईन (सीवर से भरी/खाली मैनहोल) में रोके लगाने का कार्य कार्यकारी फर्म को अपने स्तर से लगाना अनिवार्य होगा। इस हेतु किसी भी प्रकार का भुगतान पृथक से देय नहीं होगा।

क्रमशः-.....2

8. कार्य स्थल पर रोके लगाने के उपरान्त रूके हुए सीवरेज को आगे किसी भी मैनहोल में प्रवाह बनाने की व्यवस्था (सीवर पम्प लगाकर पाईपों के द्वारा) फर्म को अपने स्तर से करनी होगी, जिसका पृथक से कार्र देय नहीं होगा।
9. वाहन/मशीन के रजिस्ट्रेशन एवं बीमा की छायाप्रति उपलब्ध करानी होगी।
10. वाहन/मशीन की सुरक्षा की पूर्ण जिम्मेदारी कार्यकारी फर्म की होगी। विभाग द्वारा वाहन/मशीन की पार्किंग हेतु स्थल उपलब्ध कराया जायेगा।
11. कार्य स्थल पर जनसुरक्षा एवं यातायात के दृष्टिगत संकेतक का प्रयोग कार्यकारी फर्म को करना होगा।
12. कार्यावधि समय सीमा से अधिक कार्य लेने पर कोई अतिरिक्त चार्ज अथवा नाईट हाल्ट चार्ज देय नहीं होगा।
13. कार्य की आवश्यकता को देखते हुए वाहन/मशीन की संख्या बढ़ायी जा सकती है।
14. किसी भी वाद की स्थिति में न्याय हेतु आगरा नगर परिक्षेत्र होगा।
15. आगरा नगर निगम की सभी शर्तें पूर्ण रूप से मान्य होगी, तथा निविदा/अनुबन्ध को किसी भी दशा में निरस्त करने का अधिकार नगर आयुक्त, नगर निगम, आगरा में निहित होगा।

Ab

AGRA NAGAR NIGAM NOTICE

1. Sealed tender will be received upto..... P.M. onby the Nagar Abhiyanta for following work:-
2. The work shall be completely finished to the satisfaction of the Nagar Abhiyanta within calendar months form the date of order to commence the work.
3. The amount of security to be deposited by the tendered for the due performance of the conditions of contract shall be a sum of Rs.5/- of the tendered cost to be deposited with Nagar Abhiyanta.
4. That all bills shall be liable to be deduction of the percent excluding security deposits.
5. Blank forms of Tender and all other particulars regarding the proposed contract and nature of security deposit required in the case of accepted Tender may be obtained at the office of the Nagar Abhiyanta at the Nagar Nigam Office, Mahatma Gandhi Marg, Agra. On any working day during office hours. The charge in case for each set of two complete form Supplied is Rs. (non refundable.) No tender form will be issued on the date fixed for opening of tenders.
6. Each tender must be accompanied by the deposit of Rs. only as earnest money which should be deposited in Nagar Nigam, Agra in cash cheque and Government currency notes will not be accepted.
7. The tender will be opened by Nagar Abhiyanta/Dy Administrater at P.M. on the same date in his office.
8. The deposit of the successful candidate, with accompanes the tender will be forfeited in case the fails to sign the agreement of contract to deposit the security within seven days of being called upon to so after the acceptance to his tender.
9. Power is reserved to reject any or all the tenders to sprit up, divide of distribute the work in any manner without assigning any reason, among two or more contractors and the contractors will have no option to refuse such splitting up.
10. In the case of a firm the tender must be signed by each partner of member or the partner holding the power of attorney on behalf the firm. A copy of the power of attorney attested by a Gazette Officer must be accompanying the tender.
11. Tender must be own prescribed form the office with the bill of the quantities filed both in figures and words. A tender without rates in words is liable to rejection.
12. Erasures and over writing are not permissible. All cancellation and interpolations should be signed by contractor.
13. Canvassing is connection with tender is strictly prohibited and the tenders submitted by the contractors who resort to canvassing will be liable or rejection.
14. Conditional tenders are liable to be rejected.
15. It is expected the date of opening of the tender, Tendered rates shall remain valid for acceptance of this period 10 Months.

(P.T.O)

16. The quantities given in the schedules are approximate claim shall be entertained to variation in quantities or change in items.
17. The tender are advised to see the sit of work acquaint themselves about drawings specifications condition of contract, and position of Materials etc. before tending.
18. The contractor should keep in view the fluctuation in the market during the time of acceptance of tender and during the currency of the contract. No claim will be entertained on the account.
19. The tender must be present at the time of opening of tenders.
20. The percent deduction from bills for metal collection on road work may be refunded after the completion of the work but for other work it shall be returned after six months or one year from the date of completions as per of contract.
21. Any claims arising out during the period of contract will be submitted in writing within 15 days when such claims arise, failing which the claims will not be entertained.
22. Contractor should write full address on the tender form.
23. Tenders who are not Nagar Nigam approved contractors should attach with their tender testimonials showing their qualification experience of work and financial status.
24. The Tender rates should include all everything royalty, testing screens tools and plants railway freight, carriage of materials, District and Nagar Nigam taxes, sales taxes and all other taxes in force from time to time. The contractor's rate will be deemed for the complete time in all respects.
25. Money orders will not be accepted for the cost of tender forms and the forms will not be supplies by post.
26. Contractor are supposed to know the standard forms of conditions of contract of various types of work which they will be required to sign as also the P.W.D. specifications which shall be followed unless otherwise specified or ordered.
27. The provisions of the minimum wages Act will be observed by the contractors.
28. The contractor's responsibility shall commence from the date of issue of orders of acceptance of tender and the date of starts will be consider from the date given in the letter of acceptance.

NAGAR ABHIYANTA
Nagar Nigam
Agra